
1. Email na primátora Hřiba z 31.10.2022 v 10.36

Dobrý den pane Primátore.

Níže je uvedena komunikace z dnešního dopoledne k Pragozoru.

S pozdravem.

Mgr. Jiří Károly

ředitel odboru informatických činností

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor informatických činností

Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1

Tel.: +420 236 002 804,

Jiri.Karoly@praha.eu

www.praha.eu

From: Horská Markéta (MHMP, OIC) <Marketa.Horska@praha.eu>
Sent: Monday, October 31, 2022 10:32 AM
To: @operatorict.cz>
Cc: Kurka Jan (MHMP, OIC) <Jan.Kurka@praha.eu>; Podjuklová Leni (MHMP, OIC)
<Leni.Podjuklova@praha.eu>; Károly Jiří (MHMP, OIC) <Jiri.Karoly@praha.eu>
Subject: Smlouva Pragozor - připomínky LEG + nesoulad se schválenou nabídkou

Dobrý den pane

tímto Vás žádám o vypořádání připomínek, které byly vzneseny k tisku číslo R - 46123 a to
z odboru legislativního a právního (LEG MHMP). Některé formální připomínky byly již doplněny ze



strany našeho oboru (Mgr. Jan Kurka). Do ím aplikace TED (již
dříve bylo procesně komunikováno s paní v připomínkách k tisku
uvidíte zeleně připomínky, které již byly vypořádány.

Nicméně smlouva jako taková musí reeektovat schválenu nabídku, nikde jsem ve smlouvě ale
nenašla stanovenou maximální roční částku za následný rozvoj, respektive že částka nepřekročí
300 000 Kč bez DPH. Doplňte tedy do odstavce č. 4 (ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÉHO
ROZVOJE).

A zároveň neodpovídá sazebník jednotlivých rolí pro následný rozvoj, kdy v nabídce jsou jiné role
než ve smlouvě. Role s názvem „datový analytik“ a „Produktový manažer“ jsou v nabídce
uváděny s příznakem *Hrazeno z rozpočtu Datové platformy hl. m. Prahy - nebude účtováno,
uvádíme pouze pro úplnost. ve smlouvě již nikoli . . .

Dále pak platnost a účinnost smlouvy, v nabídce bylo uvedeno že služby budou posykovány na
36 měsíců a ve smlouvě je najednou „Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou“.

Za odbor OIC MHMP tedy požaduji aby schválená nabídka byla nedílnou součástí smlouvy,
doplňte tedy jako přílohu č. 3. a aby veškeré parametry převzaté do smlouvy odpovídaly
této nabídce!

O plném vypořádání všech připomínek a doplnění výše nás následně informujte (viz
komunikační matice této zprávy) a dále pak také dejte vědět paní doktorce Pejskarové z odboru
LEG, aby přijmula připomínky.

TERMÍN PRO VYŘÍZENÍ JE ASAP.

Děkuji.

Ing. Markéta Horská
vedoucí oddělení rozvoje IS/ICT a řízení projektů

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor informatických činností
Oddělení rozvoje IS/ICT
Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1
Tel.: +420 236 002 893,



2. E-mail zaslaný řediteli do OICT dne 8.11.2023 v 09.40

Dobrý den pane řediteli.

Mám bohužel již pocit, že se nestihne projednat a uzavřít smlouva
RHMP - předtím IT komise a podobné formální kroky), protože pa o
několikáté urgenci stále nezaslali návrh nové smlouvy od 1.1.2024, kamměl být zahrnut i možný
rozvoj. Dostali jsme jen nabídku viz. příloha, podepsanou pane Zde jsem se chtěl
zeptat, zda-li je podepsána oprávněnou osobou, protože jste mne informoval, že jeho pozice
byla zrušena a v současné době je nemocen.

Prosím tedy o zajištění zaslání návrhu smlouvy, aby mohla být předložena do komise a potvrzení
správnosti nabídky podepsané panem ze strany OICT.

Upozorňuji, že smlouva končí k 31.12.2023.

S pozdravem.

Mgr. Jiří Károly

ředitel odboru informatických činností

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHOMĚSTA PRAHY

Odbor informatických činností

Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1

Tel.: +420 236 002 804,

Jiri.Karoly@praha.eu

www.praha.eu



From: Vaněk Jakub (MHMP, OIC) <Jakub.Vanek@praha.eu>
Sent: Wednesday, October 18, 2023 9:44 AM
To operatorict.cz; @operatorict.cz>
Cc: Károly Jiří (MHMP, OIC) <Jiri.Karoly@praha.eu>; Horská Markéta (MHMP, OIC)
<Marketa.Horska@praha.eu>; Matvijčuk Pavel (MHMP, EXT) <Pavel.Matvijcuk@praha.eu>
Subject: FW: Změnte.to_Smlouva

Dobrý den,

opakovaně Vás žádáme o zaslání podkladů (návrh nové smlouvy, včetně důvodové zprávy). Tyto
podklady je nutné projednat na komisi RHMP pro ICT a následně pak předložit i samotné RHMP,
a to ve smyslu kontinuálního zajištění podpory a provozu Změnte.to.

Smlouva INO/31/04/000055/2020 (SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB PROVOZU SYSTÉMU
„ZMĚŇTE.TO") je platná pouze do 31.12.2023 a z toho vyplývá, že od 1.1.2024 je bez podpory.

Děkuji za zpětnou vazbu.

S pozdravem,

Mgr. Jakub Vaněk

manažer rozvoje IS/ICT

HLAVNÍMĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHOMĚSTA PRAHY

Odbor informatických činností

Oddělení rozvoje IS/ICT a řízení projektů

Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1

Tel.: +420 236 002 812,

Jakub.Vanek@praha.eu

www.praha.eu



From: Vaněk Jakub (MHMP, OIC)
Sent: Monday, October 9, 2023 10:30 AM
To operatorict.cz' @operatorict.cz>
Cc: ' @operatorict.cz>
Subject: Změnte.to_Smlouva

Dobrý den,

kontaktuji Vás z důvodu, který navazuje na pokračující poskytování služby Změnte.to. a ke
smlouvě INO/31/04/000055/2020.

Nezaevidoval jsem požadavek na navazující smlouvu a žádám Vás tedy o zaslání tohoto návrhu
(nemá se jednat jen o smlouvu podporovou ale i rozvojovou).

Děkuji Vám za informace.

S pozdravem,

Mgr. Jakub Vaněk

manažer rozvoje IS/ICT

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor informatických činností

Oddělení rozvoje IS/ICT a řízení projektů

Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1

Tel.: +420 236 002 812

Jakub.Vanek@praha.eu



3. E-mail zaslaný panu Mazurovi ze dne 26.8.2024 ve 21.46

Vážený pane Mazure.

Dnes jsme si vyměnili e-maily. Podle Vaší reakce jsem pochopil, že jste ani žádnou moji
odpověď neočekával, což mne mrzí o to více, když jste mi napsal, že jste hrubě nespokojen s tím,
že jsem Vás neinformoval. Snad jste nemohl očekávat, že člověk, kterého takto nařknete,
nebude na takový text reagovat. I nyní trvám na tom, že jsem nic neporušil a to i vzhledem k
vývoji mediální situace a vyjádření Vašeho stranického kolegy pana Hřiba z dnešního dne. Jeho
mediální vyjádření směřující vůči úředníkům magistrátu mne mrzí o to více, že jsem měl vždy
pocit, že jsme měli spolu velmi korektní profesionální vztah. Svým vyjádřením však napadá mé
kolegy i mne. Nechci se vůbec míchat mezi Vaše politické a twiterové rozepře a mediální výstupy,
to si opravdu mezi sebou a svým svědomím vyřešte sami, když Vás to tak baví. My nemáme
takové mediální možnosti a vůči politickým výpadům takového tipu se nemáme ani možnost
bránit. Pokud však překročí určitou míru, tak jako v tomto případě, tak mne nemohou nechat
klidným a nikdy nepřipustím, aby moji kolegové byli jakýmkoli způsobem kýmkoli mediálně
napadáni za svoji práci.

My jako úředníci budeme i nadále dělat svoji práci a já budu i nadále doufat v to, že se pokusíte
nám se vším pomoci.

S pozdravem.

Mgr. Jiří Károly

ředitel odboru informatických činností

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor informatických činností

Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1

Tel.: +420 236 002 804

Jiri.Karoly@praha.eu

www.praha.eu



4. Email na pana e dne 17.1.2023 v 07.56

Dobrý den pane

Děkuji za info. Na jednání se spolu s pa řipojíme.

S pozdravem.

Mgr. Jiří Károly

ředitel odboru informatických činností

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor informatických činností

Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1

Tel.: +420 236 002 804,

Jiri.Karoly@praha.eu

www.praha.eu

From: @operatorict.cz>
Sent: Monday, January 16, 2023 6:06 PM
To: Károly Jiří (MHMP, OIC) <Jiri.Karoly@praha.eu>
Cc: Matvijčuk Pavel (MHMP, EXT) <Pavel.Matvijcuk@praha.eu>; Horská Markéta (MHMP, OIC)
<Marketa.Horska@praha.eu>; praha.eu>;

peratorict.cz>; operatorict.cz>
Subject: Dopravní projekty a p

Dobrý den, pane řediteli,



v souvislosti s naší diskuzí ohledně zadávání práce a prioritizace bych rád upozornil na to, že
máme nějaké další požadavky od pana primátora. Konkrétně se jedná o:

• Analýza špuntů v dopravě.

• Poptání dat od společnosti TOM TOM ohledně vývoje dopravních indexů za posledních
10 let.

Příští středu na poradě od 13:00 (kam byste měl mít pozvánku) bychom to ideálně s panem
primátorem probrali a bylo by vhodné, aby tam za vás byl nějaký zástupce, abyste si to případně
odsouhlasili mezi sebou.

Pokud budou potřeba nějaké další podklady/informace, dejte prosím vědět.

S pozdravem

Operátor ICT, a. s.

Dělnická 213/12; 170 00; Praha 7

https://golemio.cz/

www.operatorict.cz



5. E-mail na pana Mazura 31.7.2024 v 08.48

Dobrý den pane radní.

K Vašemu dotazu uvádím po konzultaci s kolegy následující:

Nejedná se o rozšíření pouze pro IS VITA, ale i o informační systémy generující dokumenty do el.
Pošty, mezi kterými je v této chvíli a asi ještě nějakou delší dobu bude i IS VITA.

Stávající smlouva na IS VITA je platná do 9.6.2025. S udržitelností IS VITA se počítá do doby její
nutné potřeby, tedy do dokončení stávajících stavebních řízení, které započaly před 30.6.2024.
Nelze v této chvíli přesně odhadnout po jakou dobu tato řízení dle jejich složitosti mohou trvat.
Budeme samozřejmě kontaktovat věcného garanta s dotazem před možnou další soutěží, kterou
bychom navazovali na končící smlouvu.

V kontextu současné situace a stavu digitalizace stavebního řízení od MMR si to již nedokáži
odhadnout vůbec.

S pozdravem.

Mgr. Jiří Károly

ředitel odboru informatických činností

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor informatických činností

Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1

Tel.: +420 236 002 80

Jiri.Karoly@praha.eu

www.praha.eu



 

 

From: Mazur Daniel (ZHMP) <Daniel.Mazur@praha.eu>  
Sent: Wednesday, July 17, 2024 3:49 PM 
To: Károly Jiří (MHMP, OIC) <Jiri.Karoly@praha.eu> 
Subject: dotaz k R-52168 

 

Dobrý den, 

 

v 1b je tisk k hromadné konverzní poště. Čtu si ho a hned v předmětu plnění VZ je zmíněná 
„adaptace NSESSS integračních vazeb na ISSD (IS PROXIO, IS VITA) za produkt e-Spis®“. Zkratky 
nějak rozklíčuju, chci se ale zeptat: Jak dlouho se počítá s relevantností IS VITA s ohledem na 
nějak nasazené DSŘ a de-facto spisovku uvnitř? 

 

S pozdravem 

 

RNDr. Daniel Mazur, PhD. 

Radní pro ICT, Smart City, vědu, výzkum a inovace 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

Mariánské nám. 2/2, 11000 Praha 1 

Tel. sekretariátu: +420 236 00 3388,  

daniel.mazur@praha.eu 

www.praha.eu 

 

 

 

 

 



6. E-mail 26.8.2024 v 17.34 od pana Mazura na pana Kubelku, Lísala a Károlyho 

 

Vážený pane řediteli, 

 

pokud bych očekával odpověď, nebyla by podstatně jiná než tato. Děkuji za čas, který jste jejímu 
sepsání věnoval. 

 

S pozdravem 

 

RNDr. Daniel Mazur, PhD. 

Radní pro ICT, Smart City, vědu, výzkum a inovace 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

Mariánské nám. 2/2, 11000 Praha 1 

Tel. sekretariátu: +420 236 00 3388,  

daniel.mazur@praha.eu 

www.praha.eu 

 

 

 

From: Károly Jiří (MHMP, OIC) <Jiri.Karoly@praha.eu>  
Sent: Monday, August 26, 2024 2:59 PM 
To: Mazur Daniel (ZHMP) <Daniel.Mazur@praha.eu> 
Cc: Kubelka Martin (MHMP, ) <Martin.Kubelka@praha.eu>; Lísal David (MHMP, OVO) 
<David.Lisal@praha.eu> 
Subject: RE: informace z článku neovlivni.cz 

 

Dobrý den, 

 

na základě čl. 7 nařízení ředitele Magistrátu hlavního města Prahy č. 6/2021 byla žádost 
vypořádána ve stanovené lhůtě naším odborem, neboť PČR na základě jejich žádosti byly 
poskytovány faktické jednoznačné a nezpochybnitelné informace z databází či registrů vedených 



či využívaných odbory Magistrátu. Jednalo se zejména o poskytnutí deenovaných smluv, které
jsou i bez dalšího dostupné v registru smluv, a související dokumentace (jako jsou konkrétní
faktury dle smluv a data jejich úhrad, výkazy činností jakožto podkladů k fakturacím apod.). S
ohledem na věcnost požadavku PČR, tedy předložení dokladů a absenci jakéhokoliv požadavku
na právní či jinou argumentaci, jsme požadovanou součinnost neprodleně poskytli. Jednalo se o
vypořádání obecné žádosti o poskytnutí informací dle ust. § 18 zákona č. 273/2008 Sb., O Policii
ČR. Nejednalo se o jakýkoliv procesní úkon ve smyslu zák. č. 141/1961 Sb., trestní řád, který by
samozřejmě byl vypořádávám v souladu s výše uvedeným nařízením stanoveným procesním
postupem.

Žádné informace tedy nebyly ze strany našeho odboru tajeny, ale naopak bylo vše vyřízeno zcela
v souladu s interními předpisy řádně a včas. Dovoluji si zároveň konstatovat, že náš odbor
zpracovává nemalé množství různých žádosti a dotazů, ať jsou to žádosti policie, dotazy na
základě zák. č. 106/99 Sb., o svobodném přístupu k informacím nebo jiné dotazy a požadavky. V
rámci dotčeného nařízení ani jiných interních předpisů není stanovena žádná další informační
matice, a to ani směrem k Vám, a to z pochopitelných důvodů, neboť se jedná o běžnou rutinní
agendu každého odboru.

S pozdravem.

Mgr. Jiří Károly

ředitel odboru informatických činností

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor informatických činností

Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1

Tel.: +420 236 002 804,

Jiri.Karoly@praha.eu

www.praha.eu



From: Mazur Daniel (ZHMP) <Daniel.Mazur@praha.eu>  
Sent: Monday, August 26, 2024 1:38 PM 
To: Károly Jiří (MHMP, OIC) <Jiri.Karoly@praha.eu> 
Subject: informace z článku neovlivni.cz 

 

Vážený pane řediteli, 

 

z článku paní Slonkové https://neovlivni.cz/policie-vysetruje-hribuv-operator-ict/ plyne, že 
Policie ČR vede od června vyšetřování v souvislosti s auditem smluv MHMP s OICT a úřad (tedy 
Vy a Váš odbor) byl požádaný o podklady. Musím říct, že jsem hrubě nespokojený s tím, že mi 
úřad, konkrétně Vy, tuto informaci jako funkčně příslušnému členu RHMP tajil. 

 

S pozdravem 

 

RNDr. Daniel Mazur, PhD. 

Radní pro ICT, Smart City, vědu, výzkum a inovace 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

Mariánské nám. 2/2, 11000 Praha 1 

Tel. sekretariátu: +420 236 00 3388,  

daniel.mazur@praha.eu 

www.praha.eu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. E-mail na pa ze dne 16.5.2024 ve 21.49

Dobrý večer pane řediteli,

dle naší dohody a na základě důkladného zvážení priorit a po konzultaci s některými věcnými
garanty Vás žádám o předložení nabídky na realizaci a dokončení pouze projektu
Bezdomovectví. Nabídka musí zohledňovat veškeré činnosti teamu a to v rozdělení na jednotlivé
role, včetně zohlednění a deenování potřebné konkrétní součinnosti ze strany MHMP. Backlog
konkrétních požadavků spolu s harmonogramem připojte prosím do přílohy nabídky.

Děkuji předem za zaslání nabídky, která bude realizována z nančního limitu dané horizontální
spolupráce.

S pozdravem.

Mgr. Jiří Károly

ředitel odboru informatických činností

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor informatických činností

Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1

Tel.: +420 236 002 804,

Jiri.Karoly@praha.eu

www.praha.eu

From: operatorict.cz>
Sent: Thursday, May 9, 2024 7:53 PM



To: Károly Jiří (MHMP, OIC) <Jiri.Karoly@praha.eu>
Cc: Vavrečková Tereza (MHMP, EXT) <Tereza.Vavreckova@praha.eu>; Matvijčuk Pavel (MHMP,
EXT) <Pavel.Matvijcuk@praha.eu>; operatorict.cz>
Subject: RE: Požadavek na doplnění a vysvětlení nabídky.

Vážený pane řediteli,

děkuji za mail a níže zasílám vysvětlení.

Co se týká projektu Bezdomovectví tak celá nabídka je postavena na konkrétních požadavcích
viz. backlog požadavků, který je spravovaný naMHMP sharepointu. MHMP takmá po celou dobu
k dispozici naprosto detailní rozpis potřebných prací, který byl v rámci projektu diskutován. Je to
nejtransparentnější nabídka, co jsme schopni připravit. Plnění na 80 procent, které je součástí
reportingu v rámci Open project je trochu jiná metrika. Vypovídá to o parciálních funkcionalitách
(stavebních kostkách systému), ale ne o pracnosti. V danou chvíli je potřeba všechny práce
dokončit, propojit jednotlivé stavební kostky a vše patřičně otestovat. Rozumím tomu, že to
může na první pohled vypadat nepoměrně, ale jedná se o standardní situaci (někdy známou také
jako Paretovo pravidlo), kterou se vyplatí nepodceňovat jak z hlediska termínu dokončení tak
z hlediska pracnosti.

VZMR a stejně tak SŘR jsou reportovány jako splněny na 100 procent, protože bylo naplněno 100
procent těch nejzákladnějších funkcionalit. Vše co se na tom dále má dělat jsou standardní
rozvojové požadavky, které po nás MHMP požaduje. Stejně jako v případě bezdomovectví je
podrobný rozpis součástí nabídky, případně zmiňovaného backlogu, kde je vše v největším
detailu, který jsme schopni poskytnout.

Nacenit rozvoj VZMR tak, aby došlo k rozšíření na všechny typy zakázek a naplnila se tím
protikorupční strategie, nejsme v danou chvíli schopni. Na to by bylo nutné provést detailnější
analýzu, kterouMHMP nikdy nezařadil na priority činností KC digi. Informace o tom, zdamělo
skutečně dojít k následnému rozšíření na všechny typy zakázek, nemám. Vnímal jsem to jako dva
odlišné use-cases, kdy příprava projektových záměrů právě pro VZMR neměla být součástí
proolu zadavatele, ale to záleží skutečně na MHMP a my jsme připraveni poskytnout potřebnou
kapacitu na provedenou analýzu a případný rozvoj.

S pozdravem



oict.

Operátor ICT, a.s.

Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7

www.oict.cz

From: Károly Jiří (MHMP, OIC) <Jiri.Karoly@praha.eu>
Se 08 PM
To operatorict.cz>
Cc: Vavrečková Tereza (MHMP, EXT) <Tereza.Vavreckova@praha.eu>; Matvijčuk Pavel (MHMP,
EXT) <Pavel.Matvijcuk@praha.eu>
Subject: Požadavek na doplnění a vysvětlení nabídky.

Dobrý den pane řediteli.

Dovoluji si tímto reagovat na Vaši nabídku „Úprava aplikací na platforměmetada a související
plnění“. K této nabídce Vám sděluji následující skutečnosti.

Provedli jsme interní kontrolu fakturací ze strany OICT na tyto projekty v rámci KC Digi, které jsme
od 03/2023 do současné doby schopni identiikovat.

KCD sice běží od června 2022, ale vykazováno bylo dříve tak, že nelze jasně rozdělit na jednotlivé
projekty dané náklady. Vykazování bylo poté od 03/2023 změněno. Za období červen 2022 - únor
2023 bylo vyfakturováno 7,3 mil CZK bez DPH - vztahuje se i na projekty VZMR a SŘR

Projekt SŘR - realizace od září 2022 do duben 2024: 1 987 382,5 Kč bez DPH (částka odpovídá
období březen 2023 - duben 2024)

Projekt VZMR - realizace od září 2022 do duben 2024: 1 503 618,75 Kč bez DPH (částka
odpovídá období březen 2023 - duben 2024)

Projekt Bezdomovectví - realizace od září 2023 - duben 2024: 1 265 486,25 Kč bez DPH



Projekt bezdomovectví je ze strany OICT vykazován v open projectu jako hotov z 80% a náklady
na těchto 80% byly dle našeho názoru minimálně ve výši 1 265 486,25 Kč bez DPH. V této chvíli
máme tedy nabídku na dodělání zbylých 20% a to za 1.062.880,-Kč bez DPH. Tato částka nám
přijde zcela neúměrná již vynaloženým nákladům a vykázaným 80% hotové aplikace. Prosím
tedy o Vaše vyjádření, abychom mohli lépe posoudit požadované náklady na 20%, které se
pomalu blíží nákladům na 80% díla.

Co se týká VZMR a SŘR - zde jde v obou případech o dodání pouze jedné funkcionality a to u
VZMR - funkce zastupování a u SŘR - funkce super Admin. Tyto dvě funkcionality nás mají stát u
VZMR 322.560,-Kč bez DPH a u SŘR 563.760,-Kč bez DPH. Opět prosím o Vaše podrobnější
vyjádření, jak byla cena kalkulována vzhledem k tomu, že u obou aplikací je hlášen 100% vývoj
jako hotov.

Dnes jsme měli jednání s panem Kameníkem, který požaduje v rámci protikorupční strategie
velmi rychlé dokončení zajištění této aplikace (VZMR) na všechny typy zakázek MHMP. Prosím
Vás tedy o kvaliikovaný odhad MD pracnosti a času, který by byl třeba k nasazení této aplikace
na všechny typy zakázek pro celé MHMP. Dané funkčnosti jsou dostupné v rámci našeho proolu
zadavatele, ale na základě žádosti předchozího primátora pana Zdeňka Hřiba, bylo v rámci KC
digi postupováno formou objednání této aplikace, která měla být dále rozšířena na všechny typy
VZ na MHMP, abychom splnili bod pana Zábranského a Kameníka. Váš návrh bude následně
předložen panu Zábranskému k vyjádření, abychom měli doloženo, že ve Vámi navrženém čase a
ceně bude splnění tohoto bodu protikorupční strategie ze strany politické reprezentace
akceptováno.

Děkuji předem za odpověď.

S pozdravem.

Mgr. Jiří Károly

ředitel odboru informatických činností

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor informatických činností

Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1

Tel.: +420 236 002 804,



8. E-mail na pan e dne 22.2.2024 v 16.41

Děkuji za stanovisko OICT.

Prosím tímto Markétu Horskou o vypracování vnitřního sdělení adresované jednotlivým
zadavatelům (odborům) s informacím o stanovisku OICT a návrhu na konsolidaci objednávky či
smlouvy ze strany odboru OIC. Pokud bude potřeba zajistit nanční prostředky (což
předpokládám) - požádáme příslušné odbory o převod nančních nákladů na rok 2024 s tím, že
na další roky budeme již nanční prostředky požadovat z rozpočtu OIC. Dotčené odbory také
požádáme o stanovisko, zda v těchto webech chtějí i nadále pokračovat, aby zasmluvnění na
další období bylo podloženo jejich požadavkem.

S pozdravem.

Mgr. Jiří Károly

ředitel odboru informatických činností

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor informatických činností

Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1

Tel.: +420 236 002 804

Jiri.Karoly@praha.eu

www.praha.eu

From: peratorict.cz>
Sent: Thursday, February 22, 2024 4:08 PM
To: Károly Jiří (MHMP, OIC) <Jiri.Karoly@praha.eu>



Cc: Horská Markéta (MHMP, OIC) <Marketa.Horska@praha.eu>;
@operatorict.cz>

Subject: provoz webů

Dobrý den, pane řediteli,

v návaznosti na naši diskuzi zasílám pro informaci 3 weby, které aktuálněmáme do 31.3.2024
zasmluvněné s HMP. Rádi bychom, aby provoz zajistil napřímo OIC, protože zde OICT nemá
žádnou přidanou hodnotu a pouze s vícenáklady zasmluvňuje provoz dále u třetí strany.

Vzhledem k tomu, že objednávky vyprší již velmi brzy, prosím o návrh dalšího postupu a
informaci, jak s tímmůžeme pomoci.

• International.praha.eu - objednávka č. CES: OBJ/51/01/002358/2023 (Hlavní město
Praha | Registr smluv (gov.cz)

• expat.praha.eu - objednávka č. OBJ/66/03/002016/2023 (Hlavní město Praha | Registr
smluv (gov.cz)

• pactooreecities.com - objednávka č. OBJ/66/03/002021/2023 (Hlavní město Praha |
Registr smluv (gov.cz)

S pozdravem

Operátor ICT, a.s.

Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7

www.oict.cz



9. E-mail na pa ze dne 5.12.2023 v 15.20

Dobrý den pane

Jak bylo již před časem vedení OICT a.s. informováno, dochází v této chvíli ze strany MHMP k
důsledné kontrole poskytovaných služeb ze strany Operátora ICT, a.s., a to především formou
detailního výkazu činností u stávajících smluvních vztahů.

Prosím tedy o doložení námi požadovaných informací, abychom mohli přistoupit ke kontrole a
následné akceptaci Vašeho plnění.

S pozdravem.

Mgr. Jiří Károly

ředitel odboru informatických činností

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor informatických činností

Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1

Tel.: +420 236 002 804

Jiri.Karoly@praha.eu

www.praha.eu



From: operatorict.cz>
Sent: Tuesday, December 5, 2023 10:57 AM
To: Horská Markéta (M ka@praha.eu>; Károly Jiří (MHMP, OIC)
<Jiri.Karoly@praha.eu>; operatorict.cz>
Cc: Lísal David (MHMP, OVO) <David.Lisal@praha.eu>; Onderčová Jiřina (MHMP, EXT
<Jirina.Ondercova@praha.eu>; @operatorict.cz>

operatorict.cz>; operatorict.cz>
Subject: RE: Stanovení věcných správců jednotlivých dashboardů

Dobrý den, paní Horská,

jak jsem avizoval na výkonném výboru, budeme si akorát muset říci s kolegy, které konkrétní
osoby tam dáme a případně jim o tom dát vědět. Nicméně počítáme s tím, že něco tam
doplníme.

S pozdravem

From: Horská Markéta (MHMP, OIC) <Marketa.Horska@praha.eu>
Sent: Thursday, November 30, 2023 4:50 PM
To: Károly Jiří (MHMP, OIC) <Jiri.Karoly@praha.eu>;

Cc: Lísal David (MHMP, OVO) <David.Lisal@praha.eu>; Jirina.Ondercova
<Jirina.Ondercova@praha.eu> operatorict.cz>
Subject: Re: Stanovení věcných správců jednotlivých dashboardů

Dobrý den pane

v zaslaném přehledu bohužel nejsou uvedeny konkrétní osoby/zadavatelé, respektive referenční
kontakty k jednotlivým dashboardům.

Dle požadavku pana ředitele Vás Tímto Vás žádámo jejich doplnění.

S pozdravem.

Ing. Markéta Horská
vedoucí oddělení rozvoje IS/ICT a řízení projektů



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor informatických činností
Oddělení rozvoje IS/ICT a řízení projektů
Jungmannova 35/29, 1
Tel.: +420 236 002 893
marketa.horska@prah
www.praha.eu

Dne 29.11.2023 9:17 operatorict.cz> napsal(a):

Dobrý den, pane řediteli,

zasílám v příloze. Toto je součástí pravidelného reportingu v rámci výkonného a řídícího výboru.
Můžeme případně probrat v rámci dnešního výkonného výboru.

S pozdravem

oict.

Operátor ICT, a.s.

Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7

www.oict.cz



From: Károly Jiří (MHMP, OIC) <Jiri.Karoly@praha.eu>
Se , 2023 10:57 PM
To: @operatorict.cz>; operatorict.cz>
Cc: Lísal David (MHMP, OVO) <David.Lisal@praha.eu>; Horská Markéta (MHMP, OIC)
<marketa.horska@praha.eu>; Jirina.Ondercova <Jirina.Ondercova@praha.eu>;

operatorict.cz>
Subject: Stanovení věcných správců jednotlivých dashboardů

Dobrý večer pane

Dovoluji si Vás požádat o zaslání seznamu všech současně provozovaných Dashboardů. U
každého z nich mi prosím uveďte zadavatele, kterého evidujete ( odbor MHMP, organizace
města, zastupitel, radní apod.) Pokud u některých dashboardů zadavatele neevidujete, uveďte
dle svého uvážení osobu, která je v této chvíli tzv. hlavním uživatelem. Po diskusi s radními
panem Mazurem a Hřibem byl zvolen postup, jak ustanovit věcné správce jednotlivých
dashboardů a toto je první krok.

Prosím o zaslání do 30.11.2023.

S pozdravem.

Mgr. Jiří Károly

ředitel odboru informatických činností

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor informatických činností

Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1

Tel.: +420 236 002 80

Jiri.Karoly@praha.eu

www.praha.eu



10. E-mail panu e dne 23.10.2023 v 10.23

Dobrý den pane řediteli.

Nechci se již vracet k předchozí diskusi, ale větu v tomto znění:

„S drobnými úpravami a to, že jsme jako společnost vznesly návrh na ukončení a nebylo
projednáno na jednání představenstva, ale na schůzce členů představenstva.

Pro schválení rozhodnutí je postačující souhlas tří členů a tři členové představenstva návrh
podpořili.“

budu vždy chápat tak, že 3 z 5 členů představenstva OICT návrh na ukončení smlouvy podpořili.
Na tomto svém stanoviskumusím trvat.

V příloze posílám poslední nám známou verzi smlouvy, kterou jsme připomínkovali (vyznačeno
v revizích). Prosím tedy o vyjádření k našim připomínkám, abychomměli smlouvu již ve nální
podobě a podání cenové nabídky za OICT - viz. příloha č.4 návrhu smlouvy do 3.11.2023 včetně.

S pozdravem.

Mgr. Jiří Károly

ředitel odboru informatických činností

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHOMĚSTA PRAHY

Odbor informatických činností

Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1



Tel.: +420 236 002 804,

Jiri.Karoly@praha.eu

www.praha.eu

From: operatorict.cz>
Sent: Thursday, October 19, 2023 4:30 PM
To: Károly Jiří (MHMP, OIC) <Jiri.Karoly@praha.eu>
Subject: Re: Žádost o potvrzení informace - KZ

Dobrý den, pane řediteli,

předem bych rád napravil chybnou informaci o tom, že jsme kdykoliv chtěli smlouvu vypovědět.
Souhlasil jsem s tím, že pokud jsou jednání zablokovaná, že se pro nastavení přiměřené ceny
služeb zúčastníme veřejné zakázky, pokud ji vypíšete.

Za možnost připravit nabídku, kterou připravíme s upraveným týmem (vedení) velmi děkuji.
Pokud (a jsem přesvědčen) se nová nabídka pohybovat ve Vámi přijatelných mezích, ušetří to
všem spoustu práce.

Po diskusích a novou dozorčí radou byl potvrzen zájem poskytovat i tuto službu, protože je
vnímána forma vertikální spolupráce jako preferovaná.

Poslední nyní známá verze smlouvy je něco, co musíme společně potvrdit. Budu rád, pokud mi
pošlete verzi, kterou Vy považujete jako poslední známou, aby nedošlo k nedorozumění. Pokud
je mi známo výměna dokumentu byla neformální, a tudíž je zde riziko, že bychom pracovali s
jiným předpokladem. Po potvrzení verze budeme s jejím zněním pracovat při cenotvorbě.

Požadavek na snížení počtu FTE beru jen jako jiné vyjádření nespokojenosti s cenovou nabídkou,
a velmi rádi předložíme do stanoveného termínu nabídku novou.

A nyní manažerské shrnutí:

odpovědí je 3x Ano.

S pozdravem



Odesláno z aplikace Outlook pro iOS

Od: Károly Jiří (MHMP, OIC) <Jiri.Karoly@praha.eu>
Odesl .
Komu @operatorict.cz>
Předmět: Žádost o potvrzení informace - KZ

Dobrý den pane řediteli.

Dovoluji si Vás touto cestou požádat o deenitivní stanovisko OICT ke smlouvě na správu KZ.

Tuto smlouvu jsme dávali s Vašimi kolegy dohromady více jak rok, ale po porovnání Vaší
poslední nabídky s indikativními nabídkami trhu, je zřejmé, že nabídka OICT je ve srovnání
s indikací trhu nančně pro MHMP nevýhodná. Vzhledem k níže uvedenému vyjádření a Vašemu
osobnímu stanovisku, že se OICT uvažuje účastnit výběrového řízení připravovanéhomým
odborem, došlo k zamítnutí Vaší účasti na včerejším jednání komise IT, kde byl záměr na OVŘ
pro správu KZ projednáván.

Komise IT uložila, abych se naposledy dotázal vedení OICT a získal nální stanovisko
společnosti k možnosti tzv. in-house zadání nové smlouvy pro správu KZ.

Dovoluji si Vám tedy položit následující dotazy:

1. Je strategickým cílemOICT poskytování služeb správy KZ tak, jak je deenována stávající
smlouvou s MHMP?

2. Je ochotna společnost OICT podepsat dojednané nové znění smlouvy mezi MHMP a
OICT v poslední nyní známé verzi?

3. Je ochotna společnost OICT snížit počty FTE na úroveň indikace trhu bez snížení kvality
dodávaných služeb a za podmínek nově stanovených v posledním známém znění
smlouvy?

Pokud na výše uvedené dotazy odpovíte kladně, přiložte prosím nabídku OICT, která bude
reeektovat poslední známou verzi nové smlouvy, aby mohli být zahájeny kroky k jejímu schválení
cestou RHMP a to nejpozději s účinností od 1.1.2024.

Na zodpovězení Vám tímto stanovuji lhůtu do 3.11.2023 včetně. Pokud neobdržím žádnou
odpověď, budu považovat Vaše rozhodnutí o ukončení stávající smlouvy na správu KZ za



deenitivní a MHMP přistoupí k vyhlášení OVŘ. Účast v případné soutěži ze strany OICT je plně ve
Vaší kompetenci.

S pozdravem.

Mgr. Jiří Károly

ředitel odboru informatických činností

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor informatických činností

Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1

Tel.: +420 236 002 80

Jiri.Karoly@praha.eu

www.praha.eu

Fro operatorict.cz>
Sent: Wednesday, August 16, 2023 9:30 AM
To: Károly Jiří (MHMP, OIC) <Jiri.Karoly@praha.eu>
Subject: RE: Žádost o potvrzení informace - KZ

Dobrý den, pane řediteli,

S drobnými úpravami a to, že jsme jako společnost vznesly návrh na ukončení a nebylo
projednáno na jednání představenstva, ale na schůzce členů představenstva.

Pro schválení rozhodnutí je postačující souhlas tří členů a tři členové představenstva návrh
podpořili.

Děkuji



oict.

Operátor ICT, a.s.

Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7

www.oict.cz

From: Károly Jiří (MHMP, OIC) <Jiri.Karoly@praha.eu>
Se
To: operatorict.cz>
Subject: Žádost o potvrzení informace - KZ

Dobrý večer pane řediteli.

Omlouvám se za tentomůj dotaz, ale hovořil jste o tom, že Váš požadavek na ukončení smlouvy
na správu koncových zařízení, které má OICT s MHMP, byl projednán v rámci jednání
představenstva OICT a byl jednohlasně schválen. Správa datových center na rozdíl od této
smlouvy zůstává i nadále v platnosti.

Děkuji předem za odsouhlasení výše uvedeného textu a Vaši odpověď.

S pozdravem.

Mgr. Jiří Károly

ředitel odboru informatických činností

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHOMĚSTA PRAHY

Odbor informatických činností

Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1



Tel.: +420 236 002 804,

Jiri.Karoly@praha.eu

www.praha.eu

11. Odpověď pan dne 8.3.2024 v 10.00 - duplicity v datové platformě

From: operatorict.cz>
Sent: Friday, March 8, 2024 10:00 AM
To: Károly Jiří (MHMP, OIC) <Jiri.Karoly@praha.eu>
Cc: operatorict.cz>;

@oper
Subject: RE: Žádost o stanovisko OICT kmožné duplicitě v rámci plnění smluv odborů OIC a
ODO

Vážený pane řediteli,

jelikož, že jde o obdobný dotaz, na který jsme Vám již v minulosti odpovídali, lze zcela odkázat na
naše vyjádření ze dne 2. 12. 2022 (dále jen „Vyjádření“). V tomto Vyjádření byl z naší strany v
obecnosti vysvětlen proces transformace Datové platformy Golemio z pilotního provozu do
provozu rutinního. Tato změna byla ve Smlouvě o poskytování služeb Datové platformy ze dne
20. 9. 2017 právně formalizována uzavřením Dodatku č. 1 ze dne 28. 6. 2019 (dále společně jako
„Smlouva“).

V souladu s účelem Smlouvy uvedeným v čl. 2 odst. 2.1 Smlouvy, tj. zajištěním provozu procesní
základny a technologické platformy zajišťuje spol. Operátor ICT, a.s. (dále jen „OICT“) služby
obecně uvedené v čl. 2. odst. 2.2 Smlouvy s tím, že tyto služby a jejich rozsah jsou speciikovány
v příloze č. 1 Smlouvy, a to za smluvní odměnu stanovenou v čl. 9. odst. 9.2 Smlouvy. Služby,
které spadají do této speciikace jsou ze strany OICT fakturovány výhradně dle Smlouvy. Služby,
které nespadají do výše uvedené speciikace, naopak z odměny dle Smlouvy hrazeny nejsou a
mohou být hrazeny na základě jiných smluvních vztahů. Zde semůže jednat i o činnosti, které
velmi úzce souvisí s prací s daty, např. činnosti související se získáním datových sad ve
stanoveném formátu, činnosti související s opatřováním podkladů pro datové analýzy atp. V této
souvislosti je nutno zmínit bod 6.1 přílohy č. 1 Smlouvy, který jednoznačně uvádí, že „Náklady na
poskytnutí datových sad a senzorických dat do DP nese vždy subjekt, který data poskytuje.“

Na tomto pravidle nic nemění ani fakt, že některé ze služeb/činností uvedených ve Smlouvě
mohou být explicitně zmíněny i v předmětu plnění jiných smluvních vztahů. Předmět plnění
kteréhokoliv smluvního vztahu vždy tvoří určitý celek a nelze tak jednoduše z tohoto celku
vyjmout určitou část, jen proto, že tato je hrazena z jiného smluvního vztahu. Z pohledu
objednatele je navíc vždy žádoucí, aby daná práva a povinnosti byly smluvně zachyceny v rámci
jednoho smluvního vztahu. V opačném případě by pro objednatele bylo velmi problematické
pracovat s předmětem plnění z hlediska termínu plnění (popř. doby plnění) a dalších podmínek,



které se vztahují k předmětu plnění jako celku. Z pohledu OICTmůžemít explicitní uvedení
některé ze služeb/činností uvedených ve Smlouvě v jiném smluvním vztahu také povahu
oprávnění k realizaci dané činnosti.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti uzavíráme, že je-li Vámi zmíněnou duplicitou plnění
míněna duplicita ve smyslu fakturace totožného plnění na základě dvou smluvních vztahů, pak
lze za naši stranu jednoznačně uzavřít, že k takové duplicitě nedochází. Závěrem dodáváme, že
obě smlouvy, na které je v dotazu odkazováno byly schváleny Radou hlavníhoměsta Prahy, na
základě jejich posouzení ze všech aspektů (právní, bezpečnostní, rozpočtové), včetně posouzení
výše odměny ve vztahu k ceně v místě a čase obvyklé.

S pozdravem

oict.

Operátor ICT, a.s.

Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7

www.oict.cz

From: Károly Jiří (MHMP, OIC) <Jiri.Karoly@praha.eu>
Sent: Sunday, February 25, 2024 9:00 PM
To: operatorict.cz>
Subject: Žádost o stanovisko OICT k možné duplicitě v rámci plnění smluv odborů OIC a ODO

Dobrý den pane řediteli.

Prosím o Vaše stanovisko k možné duplicitě plnění, o které jsme se bavili na naší osobní schůzce
v týdnu. Jedná se o tyto dvě smlouvy odboru ODO:

A. sledování intenzity cyklistické dopravy

o trvání smlouvy 65měsíců



o platná do 30.8.2024 

o platba 67.900 Kč bez DPH za měsíc  

B. zjišťování intenzity pěší dopravy ve veřejném prostoru  

o smlouva na dobu neurčitou 

o jedná se o rámcovou smlouvu s maximálním čerpáním za rok 250tis.  

o  

Tento dotaz vychází z předmětu těchto dvou smluv a služeb, které nám poskytujete z datové 
platformy.  

(A) Smlouva o zajištění služeb sledování intenzity cyklistické dopravy v hl. m. Praze č. 
OBJ/29/01/003969/2019 

  

Relevantní odstavce předmětu dle smlouvy: 
 
(1) Předmětem této smlouvy je rámcová úprava způsobu zajištění služeb sledování intenzity 
cyklistické dopravy na území hlavního města Prahy. 

(2) Poskytovatel se tímto zavazuje pro objednatele zajistit služby sledování intenzity cyklistické 
dopravy na území hlavního města Prahy a poskytovat mu příslušná data prostřednictvím vlastní 
datové platformy Golemio provozované Operátorem ICT. 

  

Na základě výše uvedeného a ostatních podkladů ke smlouvě se jedná o využití dat 3. subjektu 
sbíraných ze senzorické sítě (cyklosčítače) a jejich následné poskytování Objednateli 
prostřednictvím DP Golemio. Předpokládám, že nad daty probíhá určité vyhodnocování / 
analýza a jsou následně vizualizovány pomocí dashboardu.  

  

Jedná se tak o služby, které jsou definovány a poskytovány naší smlouvou na provoz DP Golemio, 
konkrétněji: 2.2.2, 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6, 2.2.8, 2.2.9  

 
(B) Smlouva o poskytování služeb zjišťování intenzity pěší dopravy ve veřejném prostoru č. 
OBJ/29/03/004516/2021 

  

Relevantní odstavce předmětu dle smlouvy: 
 
(2.1) Poskytovatel se zavazuje zajistit pro Objednatele služby zjišťování intenzity pěší dopravy ve 
veřejném prostoru, přičemž tyto služby a jejich rozsah jsou specifikovány v příloze č.1. 

(2.2) Objednatel je oprávněn u Poskytovatele poptat rovněž poradenské, konzultační a 
projektové činnosti v oblasti zajištění metodické podpory, provozu a rozvoje technologií pro 
zjišťování intenzity pěší dopravy ve veřejném prostoru. 



Jedná se o zajištění kontinuálního sběru dat do DPGolemio, jejich zpracování, analýzu a
následnou publikaci se zobrazením pomocí dashboardu. Jelikož se jedná o „open data“ bylo
zpřístupněno a provozováno výstupní API rozhraní.

Objednateli je také umožněno poptat poradenské, konzultační a projektové činnosti.

Opět se tak jedná o služby, které jsou poskytovány naší smlouvou na provoz DP Golemio,
konkrétněji: 2.2.2, 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6, 2.2.7, 2.2.8, 2.2.9, 2.2.10

Prosím o Vaše vyjádření do 1.3.2024.

S pozdravem.

Mgr. Jiří Károly

ředitel odboru informatických činností

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHOMĚSTA PRAHY

Odbor informatických činností

Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1

Tel.: +420 236 002 804,

Jiri.Karoly@praha.eu

www.praha.eu



 

 

 

 

 

 

 


